

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

YGM貿易有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00375)

截至二零一四年三月三十一日止年度之業績公佈

YGM 貿易有限公司（「本公司」）董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）及本集團之聯營公司權益截至二零一四年三月三十一日止年度之綜合業績，連同去年的比較數字及經選擇說明附註如下：

綜合損益表

截至二零一四年三月三十一日止年度

(以港元列示)

	附註	二零一四年 千元	二零一三年 千元
營業額	3, 4	1,246,262	1,363,541
銷售成本		(448,345)	(443,896)
毛利		797,917	919,645
其他收入		24,147	17,939
其他收益淨額		535	3,914
分銷成本		(459,714)	(482,173)
行政費用		(170,548)	(204,317)
其他經營費用		(7,281)	(7,101)
經營溢利		185,056	247,907
投資物業估值收益淨額		28,700	7,100
出售聯營公司之彌償保證負債撥回	5(e)	30,024	-
出售持作出售資產收益淨額	5(f)	-	15,846
索償虧損	5(d)	-	(15,968)
融資成本	5(a)	(185)	(126)
除稅前溢利	5	243,595	254,759
所得稅	6	(21,945)	(30,013)
本年度溢利		221,650	224,746
歸屬：			
- 本公司權益股東		218,702	222,447
- 非控股權益		2,948	2,299
本年度溢利		221,650	224,746
每股盈利	7		
- 基本		\$1.32	\$1.34
- 攤薄		\$1.32	\$1.34

本年度應付本公司權益股東的股息詳情列於附註第 8 項。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一四年三月三十一日止年度

(以港元列示)

	二零一四年 千元	二零一三年 千元
本年度溢利	<u>221,650</u>	<u>224,746</u>
本年度其他全面收益（稅後重新分類調整）		
其後可能重新分類為損益之項目:-		
- 換算香港以外附屬公司財務報表 所產生的匯兌差額	<u>12,868</u>	<u>(5,919)</u>
本年度其他全面收益	<u>12,868</u>	<u>(5,919)</u>
本年度全面收益總額	<u>234,518</u>	<u>218,827</u>
歸屬：		
- 本公司權益股東	232,055	216,522
- 非控股權益	<u>2,463</u>	<u>2,305</u>
本年度全面收益總額	<u>234,518</u>	<u>218,827</u>

綜合資產負債表

於二零一四年三月三十一日

(以港元列示)

	附註	二零一四年 千元	二零一三年 千元 (重列)
非流動資產			
固定資產			
- 投資物業		139,200	110,500
- 其他物業、廠房及設備		102,194	87,251
- 按經營租賃持作自用之租賃土地權益		5,232	5,344
		<u>246,626</u>	<u>203,095</u>
無形資產		447,882	447,882
租賃權費用		8,472	7,737
聯營公司權益		200	-
其他財務資產		138	185
租金按金及預付款		37,356	36,657
遞延稅項資產		62,357	54,050
		<u>803,031</u>	<u>749,606</u>
流動資產			
其他財務資產		-	264
作買賣用途之證券		1,670	1,715
存貨		236,249	236,340
應收賬款及其他應收款	10	138,591	151,141
本期可退回稅項		2,838	25,206
現金及現金等價物		621,455	656,144
		<u>1,000,803</u>	<u>1,070,810</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	11	160,009	253,816
銀行透支		16,803	4,071
本期應付稅項		47,642	41,776
		<u>224,454</u>	<u>299,663</u>
流動資產淨值		<u>776,349</u>	<u>771,147</u>
總資產減流動負債		<u>1,579,380</u>	<u>1,520,753</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		4,909	4,300
資產淨值		<u>1,574,471</u>	<u>1,516,453</u>
股本及儲備			
股本：面值		-	82,932
其他法定股本儲備		-	300,977
股本及其他法定股本儲備		<u>383,909</u>	<u>383,909</u>
其他儲備		1,163,276	1,105,378
本公司股東應佔權益總額		<u>1,547,185</u>	<u>1,489,287</u>
非控股權益		27,286	27,166
權益總額		<u>1,574,471</u>	<u>1,516,453</u>

附註：
(以港元列示)

1. 財務報表之編製基準

本公佈所載之截至二零一四年三月三十一日止年度全年業績並不構成本集團之法定財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。

該法定財務報表是按照所有適用之《香港財務報告準則》（該統稱包括香港會計師公會頒佈之所有適用之個別《香港財務報告準則》、《香港會計準則》及其詮釋及香港公認會計原則編製。該法定財務報表亦附合適用之香港《公司條例》，本財政年度及比較期間繼續是那些前香港《公司條例》（第32章），按照新香港《公司條例》（第622章）第九部「會計與審計」的過渡及保留安排，其分別載於第11節第76至87部該條例。該財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定。

除投資物業、作買賣用途之證券及衍生財務工具按公允價值列賬外，該財務報表是以歷史成本作為編製所用之計量基準。

有關本集團截至二零一四年三月三十一日止年度業績初步公佈之數字，已由本公司核數師畢馬威會計師事務所（執業會計師），與本集團該年度之財務報表所載數字作比較，並發現兩者之數字相符。畢馬威會計師事務所就此進行之工作有限，並不構成審核、審閱或其他保證，故核數師並無就本公佈作出任何保證。

2. 會計政策變動

香港會計師公會已發佈若干香港財務報告準則及香港財務報告準則之修訂本，並於本集團本會計期間首次生效。其中，以下改變有關於本集團的財務報表：

- 香港會計準則第1號（修訂本）「財務報表之呈列—其他全面收益項目之呈列」
- 香港財務報告準則第10號「綜合財務報表」
- 香港財務報告準則第12號「披露於其他實體之權益」
- 香港財務報告準則第13號「公允價值計量」
- 香港財務報告準則第7號（修訂本）「披露—抵銷金融資產及金融負債」

本集團並未採納任何尚未於本會計期間生效的新準則或詮釋。採納其他新或經修訂香港財務報告準則的影響討論如下：

香港會計準則第1號（修訂本）「財務報表之呈列—其他全面收益項目之呈列」

此修訂要求實體將日後在若干條件達成的情況下會被重新分類為損益的其他全面收益項目與永遠不會被重新分類為損益的項目分開呈列。在本財務報表內，綜合損益及其他全面收益表上的其他全面收益的呈列方式已相應修改。此外，本集團已選擇在財務報表內使用修訂所提出的新賬名「損益表」及「損益及其他全面收益表」。

香港財務報告準則第 10 號「綜合財務報表」

香港財務報告準則第 10 號取代與編製綜合財務報表有關之香港會計準則第 27 號「綜合及獨立財務報表」以及香港（準則詮釋委員會）詮釋第 12 號「綜合賬目－特殊目的實體」之規定。該準則引入一套單一控制模式，以透過集中考慮該實體是否有控制被投資方的權力、能否自其與被投資方的關係中獲得不同回報以及利用其權力影響該等回報金額的能力，釐定被投資方是否應被計入母公司綜合財務報表。

由於採納香港財務報告準則第 10 號的結果，本集團已改變其會計政策，就確定自己是否具有對被投資單位的控制。採納不會改變本集團於二零一三年四月一日任何參與其他實體已達成的控制結果。

香港財務報告準則第 12 號「披露於其他實體之權益」

香港財務報告準則第 12 號將有關某實體於附屬公司、合營安排、聯營公司以及非合併處理結構實體的所有披露規定融入一個單一的準則內。香港財務報告準則第 12 號規定的披露範圍一般較各準則之前規定者更為廣泛。

香港財務報告準則第 13 號「公允價值計量」

香港財務報告準則第 13 號透過單一來源的公允價值計量指引取代個別香港財務報告準則的現有指引。香港財務報告準則第 13 號亦載有與金融工具及非金融工具的公允價值計量有關之廣泛披露規定。年度財務報告之金融工具須特別遵守若干披露規定。採納香港財務報告準則第 13 號對本集團資產及負債的公允價值計量並無任何重大影響。

香港財務報告準則第 7 號（修訂本）「披露－抵銷金融資產及金融負債」

此修訂引入有關金融資產及金融負債抵銷之新披露要求。該等新披露涵蓋所有按照香港會計準則第 32 號「金融工具：呈列」抵銷之已確認金融工具及類似該等金融工具及交易之可執行的總淨額結算安排或類似協議，無論該金融工具是否按照香港會計準則第 32 號作抵銷。

因本集團未有抵銷金融工具，亦未有訂立須根據香港財務報告準則第 7 號之規定作出披露之總淨額結算安排或類似協議，故採納此修訂對本集團之年度財務報告並無影響。

3. 營業額

本集團之主要業務為成衣批發、零售及生產、擁有及特許使用商標、物業投資以及印刷及商業表格印務。

營業額指售予外界客戶之商品發票淨值、專利權費及相關收益、印刷及有關服務收入以及租金收入。年內已為確認營業額之各項重要收入類別之金額如下：

	二零一四年 千元	二零一三年 千元
銷售成衣	1,097,576	1,200,623
專利權費及相關收益	99,422	117,244
印刷及相關服務收益	46,353	41,559
投資物業租金收入總額	2,911	4,115
	<u>1,246,262</u>	<u>1,363,541</u>

本集團之客戶十分多元化，並無個別客戶的交易額超過本集團營業額的十分一。

4. 分部報告

本集團按業務線組成分部管理業務。本集團已呈報下列四個報告分部，與本集團最高層行政管理人員就資源配置及表現評估的內部匯報資料一致。本集團組成以下的報告分部時，並無將營運分部合併。

- 銷售成衣：生產、零售及批發成衣。
- 特許商標：有關專利收益的商標特許及管理。
- 印刷及相關服務：生產及出售印刷產品。
- 物業租賃：出租物業產生租金收入。

(a) 分部業績、資產及負債

就評估分部表現及各分部間之資源配置而言，本集團高層行政管理人員根據下列事項監測各分部之業績、資產及負債：

分部資產包括全部有形資產、無形資產及流動資產，惟不包括聯營公司權益、其他財務資產、遞延稅項資產、作買賣用途之證券、會所會籍、本期可退回稅項、現金及現金等價物及其他企業資產。分部負債包括應付賬款及其他應付款以及銀行貸款，惟不包括本期應付稅項、遞延稅項負債及其他企業負債。

收入及支出乃參考該等分部所產生的銷售額及支出，或因該等分部應佔資產的折舊或攤銷而分配至須報告分部。

用作計量在分部報告之溢利是「調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利」，而其中「利息」是包括投資收入，「折舊及攤銷」是包括非流動資產的減值虧損。為符合「調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利」，本集團已修改個別分部之分攤盈利，如應佔聯營公司溢利減虧損及減除總公司或企業行政成本。

除了接收有關分部「調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利」的資料外，管理層還取得有關分部收入（包括來自其他分部收入），由分部直接管理的現金及貸款的利息收入及支出，由分部運用的非流動資產折舊、攤銷及增置。分部間之銷售及價格變動參考外間類似買賣定價。

截至二零一四年及二零一三年三月三十一日止年度，本集團最高層行政管理人員取得有關本集團報告分部的資料（以供其進行資源分配及分部表現評估），詳情如下：

	銷售成衣		特許商標		印刷及相關服務		物業租賃		總額	
	2014 千元	2013 千元	2014 千元	2013 千元	2014 千元	2013 千元	2014 千元	2013 千元	2014 千元	2013 千元
來自外界客戶之收入	1,097,576	1,200,623	99,422	117,244	46,353	41,559	2,911	4,115	1,246,262	1,363,541
分部間收入	-	-	20,390	20,685	889	1,063	3,640	3,412	24,919	25,160
須報告分部收入	1,097,576	1,200,623	119,812	137,929	47,242	42,622	6,551	7,527	1,271,181	1,388,701
須報告分部之溢利 (調整扣除利息、稅項、 折舊及攤銷前盈利)	142,838	191,559	56,467	85,946	13,863	12,794	5,660	6,149	218,828	296,448
銀行利息收入	565	604	2	2	34	23	-	-	601	629
利息支出	(185)	(126)	-	-	-	-	-	-	(185)	(126)
本年度之折舊及攤銷	(25,043)	(24,819)	(103)	(118)	(1,585)	(758)	(1,572)	(1,572)	(28,303)	(27,267)
租賃權費用	-	-	146	(1,697)	-	-	-	-	146	(1,697)
撥回 / (減值虧損)	-	-	146	(1,697)	-	-	-	-	146	(1,697)
須報告之分部資產	482,554	460,513	587,264	527,510	33,862	36,479	139,405	110,739	1,243,085	1,135,241
本年度添置非流動資產	40,179	26,332	429	165,613	2,856	392	-	-	43,464	192,337
須報告之分部負債	232,881	235,984	61,387	31,522	4,632	3,976	626	631	299,526	272,113

(b) 須報告分部收入、損益、資產及負債之對賬

	二零一四年 千元	二零一三年 千元
收入		
須報告分部收入	1,271,181	1,388,701
分部間收入之撤銷	(24,919)	(25,160)
綜合營業額	<u>1,246,262</u>	<u>1,363,541</u>
溢利		
須報告分部經營溢利	218,828	296,448
分部間溢利之撤銷	(6,269)	(3,103)
來自集團以外客戶的須報告分部收入	212,559	293,345
其他收入	7,682	5,741
其他(虧損)/收益淨額	(1,249)	1,278
折舊及攤銷	(29,135)	(28,291)
投資物業估值收益淨額	28,700	7,100
彌償保證負債撥回	30,024	-
出售持作出售資產收益淨額	-	15,846
索償虧損	-	(15,968)
融資成本	(185)	(126)
非流動資產之減值撥回/(虧損)	146	(1,697)
未分配之總公司及企業費用	(4,947)	(22,469)
除稅前綜合溢利	<u>243,595</u>	<u>254,759</u>
資產		
須報告分部資產	1,243,085	1,135,241
分部間應收款之撤銷	(130,849)	(55,609)
	<u>1,112,236</u>	<u>1,079,632</u>
聯營公司權益	200	-
其他財務資產	138	449
遞延稅項資產	62,357	54,050
作買賣用途之證券	1,670	1,715
會所會籍	750	750
本期可退回稅項	2,838	25,206
現金及現金等價物	621,455	656,144
未分配之總公司及企業資產	2,190	2,470
綜合總資產	<u>1,803,834</u>	<u>1,820,416</u>
負債		
須報告分部負債	299,526	272,113
分部間應付款之撤銷	(130,849)	(55,609)
	<u>168,677</u>	<u>216,504</u>
本期應付稅項	47,642	41,776
遞延稅項負債	4,909	4,300
未分配之總公司及企業負債	8,135	41,383
綜合總負債	<u>229,363</u>	<u>303,963</u>

(c) 地區分部資料

下表載列以下地區分佈的資料：(i) 本集團來自外界客戶之收入及 (ii) 本集團之固定資產、無形資產、租賃權費用及聯營公司權益（特定非流動資產）。客戶之地區分佈是基於服務提供處或貨品送運地；而指定非流動資產的地區分佈則依照以下基準：固定資產及租賃權費用是基於其資產所在地；及無形資產及聯營公司權益是基於其被分配運作地。

	來自外界客戶收入		特定非流動資產	
	二零一四年 千元	二零一三年 千元	二零一四年 千元	二零一三年 千元
香港 (藉地)	512,611	563,847	472,585	444,425
台灣	92,294	100,677	4,904	3,087
中華人民共和國(「中國」)其他地區	502,857	535,109	48,870	49,731
英國	85,119	100,637	65,817	51,372
其他	53,381	63,271	111,004	110,099
	733,651	799,694	230,595	214,289
	1,246,262	1,363,541	703,180	658,714

5. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	二零一四年 千元	二零一三年 千元
(a) 融資成本		
須於五年內悉數償還的銀行透支利息	185	126
(b) 員工成本		
界定供款退休計劃的供款	15,808	16,525
薪金、工資及其他福利	223,643	236,429
	239,451	252,954
(c) 其他項目		
固定資產折舊及攤銷	29,135	28,291
租賃權費用之減值(撥回) / 虧損	(146)	1,697
應收賬款之減值虧損	7,406	3,252
應收賬款之減值虧損回撥	(4,135)	(2,173)
存貨成本	448,345	443,896
作買賣用途之證券產生之未變現虧損 / (收益)淨額	45	(124)
出售固定資產虧損 / (收益)淨額	1,204	(767)
銀行利息收入	(6,927)	(5,727)
其他利息收入	(743)	(2)
上市證券的股息收入	(11)	(12)

(d) 索償虧損

於二零零八年三月，本集團在法國的附屬公司（「法國附屬公司」）提早終止與一家在法國註冊成立的公司訂立之特許權合約（「特許權合約」），該公司為本集團在南歐和北非之前度男裝特許經銷商（「前度特許經銷商」）。由於前度特許經銷商多次違反特許權合約，本集團提早終止與其訂立之特許權合約。

法國附屬公司其後在巴黎商業仲裁處向前度特許經銷商提出申索，就前度特許經銷商違反特許權合約而要求確認終止特許權合約及賠償金額1,404,000歐元。前度特許經銷商就錯誤終止特許權合約而導致其產生虧損而提出約2,773,000歐元的反申索。

於二零一零年十二月二十二日，巴黎商業仲裁處裁定法國附屬公司敗訴，須賠償因終止特許權合約而導致的毛利虧損約2,600,000歐元，以及賠償約15,000歐元設計費及15,000歐元法律費用。根據巴黎商業仲裁處的裁決，法國附屬公司須即時支付設計費15,000歐元。基於法國附屬公司於二零一零年十二月二十八日就裁決提出上訴，約2,600,000歐元的賠償暫緩執行，須待上訴法院作出裁決。

於二零一二年六月二十七日，上訴法院作出裁決，就是維持了商業仲裁處的判決，但將賠償額由2,600,000歐元（相當於25,948,000元）減至1,980,000歐元（相當於19,760,000元）。法國附屬公司的法律顧問表示，儘管法國附屬公司已提出申請撤銷原判，但可由二零一二年六月二十七日起十二至十八個月內作出有關裁決的機會並不大，況且上訴法院的判決是強制執行的。經過進一步考慮訴訟成本後，本集團決定跟前度特許經銷商和解。於二零一二年九月二十五日，法國附屬公司透過支付1,600,000歐元（相當於15,968,000元），與前度特許經銷商就雙方未清繳事宜訂立和解協議。索償虧損為15,968,000元，已於截至二零一三年三月三十一日止年度的綜合損益表中確認入賬。

(e) 出售聯營公司之彌償保證負債撥回

於二零一二年一月二十六日，本集團出售聯營公司漢登集團控股有限公司（「漢登控股」）之所有權益，現金作價為600,485,000元。於二零一三年三月三十一日，彌償保證負債指於完成日期起計的十八個月內（屆滿日為二零一三年七月二十六日），如果若干事件發生，提供予漢登控股之收購方的彌償合約保證。

彌償合約保證於二零一三年七月二十六日屆滿，漢登控股的收購者並無提出任何賠償申索，出售聯營公司權益所產生的彌償保證負債30,024,000元撥回已在截止二零一四年三月三十一日止的綜合損益表中確認。

(f) 出售持作出售資產收益淨額

於二零一二年六月二十八日，本集團以現金代價439,800,000元出售其投資物業予一名獨立第三方，賬面值420,000,000元，扣除專業費用3,954,000元後，收益淨額為15,846,000元，已於截至二零一三年三月三十一日止年度的綜合損益表中確認入賬。

6. 綜合損益表所列之所得稅

綜合損益表所列之稅項為：

	二零一四年 千元	二零一三年 千元
本期稅項－香港利得稅		
本年度撥備	24,528	28,678
以往年度過剩撥備	(715)	(583)
	<u>23,813</u>	<u>28,095</u>
本期稅項－香港以外地區		
本年度撥備	5,252	10,872
以往年度(過剩)/不足撥備	(2,546)	967
	<u>2,706</u>	<u>11,839</u>
遞延稅項		
產生和撥回暫時性差異	(4,938)	(9,807)
稅率調低對本年度年初遞延稅項餘額的影響	364	(114)
	<u>(4,574)</u>	<u>(9,921)</u>
	<u>21,945</u>	<u>30,013</u>

二零一四年，香港利得稅之撥備將按本年度估計應課稅溢利的16.5%(二零一三年：16.5%)計算，已計及香港特區政府允許各業務於二零一二/二零一三課稅年度一次性按應付稅項的75%的稅務寬減，上限為10,000元。

香港以外地區附屬公司之稅項則以相關國家適用之現行稅率計算。

在中國稅法下，外國投資者獲宣派的股息會被徵收10%預扣稅。然而，須徵收10%預扣稅的股息，僅為來自二零零八年一月一日起財政期間溢利的股息。倘中國與外國投資者所在司法權區之間訂有稅務優惠協議，則可按較低預扣稅率繳稅。根據中國與香港之間的雙重徵稅安排，本集團須就本集團的中國附屬公司所支付的任何股息按5%的預扣稅率繳付預扣稅。

於截至二零一四年三月三十一日止年度期間，英國稅務局宣佈降低適用於本集團在英國業務的稅率，二零一三/二零一四課稅年度由24%減至23%，二零一四/二零一五課稅年度再減至21%(二零一三年：英國二零一二/二零一三課稅年度由26%減至24%，二零一三/二零一四課稅年度再減至23%)。本集團編製財務報表已計及上述減幅。因此，有關本集團在英國業務於二零一四年三月三十一日的遞延稅務負債按21%(二零一三年三月三十一日：23%)的稅率計算。

7. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利是按照本年度之本公司權益股東應佔溢利218,702,000元(二零一三年：222,447,000元)及已發行普通股的加權平均股數165,864,000股(二零一三年：165,834,000股) 計算，計算詳載如下：

普通股的加權平均股數

	二零一四年 千股	二零一三年 千股
年初已發行的普通股	165,864	164,779
購股權獲行使的影響	-	1,055
年終普通股的加權平均股數	<u>165,864</u>	<u>165,834</u>

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利是按照本年度之本公司權益股東應佔溢利218,702,000元(二零一三年：222,447,000元)及普通股的加權平均股數165,874,000股(二零一三年：165,846,000股) 計算，計算詳載如下：

普通股的加權平均股數(攤薄)

	二零一四年 千股	二零一三年 千股
年終普通股的加權平均股數	165,864	165,834
按本公司購股權計劃以無償代價視作發行股份的影響	10	12
年終普通股的加權平均股數(攤薄)	<u>165,874</u>	<u>165,846</u>

8. 股息

(a) 本年度應佔之應付本公司權益股東股息

	二零一四年 千元	二零一三年 千元
已宣派及支付中期股息普通股每股25港仙 (二零一三年：每股25港仙)	41,466	41,466
於結算日後建議分派末期股息普通股每股80港仙 (二零一三年：每股80港仙)	132,691	132,691
	<u>174,157</u>	<u>174,157</u>

於結算日後建議分派之末期股息尚未在結算日確認為負債。

(b) 已於年內獲批准及派付之上個財政年度應付本公司權益股東應佔股息

	二零一四年 千元	二零一三年 千元
上個財政年度之特別股息普通股每股零元		
已於年內獲批准及派付 (二零一三年：每股4元)	-	663,455
上個財政年度之末期股息普通股每股80港仙		
已於年內獲批准及派付 (二零一三年：每股80港仙)	132,691	132,691
	132,691	796,146

9. 收購「Aquascutum」

於二零一二年五月九日，本集團收購「Aquascutum」(i)於全球(亞洲地區以外)的知識產權及(ii)該品牌英國服裝零售業務的若干相關資產。收購完成後，本集團完成「Aquascutum」的全球品牌一體化。

10. 應收賬款及其他應收款

	二零一四年 千元	二零一三年 千元 (重列)
應收賬款	79,362	108,511
減：疑賬撥備	(15,758)	(12,708)
	63,604	95,803
按金、預付款及其他應收款	70,623	54,573
應收關連公司款項	3,614	15
會所會籍	750	750
	138,591	151,141

除會所會籍750,000元(二零一三年: 750,000元)，本集團所有應收賬款及其他應收款，預期可於一年內收回或確認為費用。

應收賬款及其他應收款包括應收賬款(已扣除疑賬撥備)，其截至結算日的賬齡按發票日分析如下：

	二零一四年 千元	二零一三年 千元
一個月內	42,992	63,501
一至二個月	5,707	9,575
二至三個月	11,348	13,004
超過三個月	3,557	9,723
	63,604	95,803

本集團之信貸風險主要來自應收賬款及其他應收款、上市股本證券、債券投資及銀行之存款。管理層已實施信貸政策，並且不斷監察所承受信貸風險之程度。

就應收賬款及其他應收款而言，本集團對要求超過一定金額信貸之所有客戶進行信貸評估。該筆評估集中於客戶過往繳付到期款項之歷史及現時付款之能力，以及考慮到客戶之具體資料及客戶營運所在地之經濟環境。該等應收款乃於發票日期後30至90日內到期。本集團一般並無就該等結餘持有任何抵押品。

11. 應付賬款及其他應付款

	二零一四年 千元	二零一三年 千元
應付票據	1,792	1,960
應付賬款	<u>30,836</u>	<u>43,900</u>
	32,628	45,860
其他應付款及應計費用	126,185	176,547
彌償保證負債	-	30,024
應付關連公司款	<u>1,196</u>	<u>1,385</u>
	<u>160,009</u>	<u>253,816</u>

所有應付賬款及其他應付款預期將於一年內償還。

彌償保證負債指於完成日期起計的十八個月內（屆滿日為二零一三年七月二十六日），如果若干事件發生，提供予漢登之收購方的彌償合約保證。彌償合約保證於二零一三年七月二十六日屆滿，漢登控股的收購者並無提出任何賠償申索，出售聯營公司權益所產生的彌償保證負債30,024,000元撥回已在截止二零一四年三月三十一日止的綜合損益表中確認。

應付賬款及應付票據（包括於應付賬款及其他應付款內）截至結算日的賬齡按發票日分析如下：

	二零一四年 千元	二零一三年 千元
一個月內	28,378	35,104
一至三個月	3,433	9,230
三至六個月	48	349
超過六個月	<u>769</u>	<u>1,177</u>
	<u>32,628</u>	<u>45,860</u>

12. 比較數字

在「應收賬款及其他應收款」內的租金按金36,657,000元已重新分類為非流動資產，包括「租金按金及預付款」內，以符合本年度之呈報。經修訂後的列示能更好地反映結餘的性質和期限。

管理層討論及分析

集團經營業績

集團業務

	二零一四年 港元千元	二零一三年 港元千元	+ / (-) 變動
營業額	1,246,262	1,363,541	-8.6%
毛利	797,917	919,645	-13.2%
毛利率	64.0%	67.4%	-3.4 pp
經營溢利	185,056	247,907	-25.4%
經營溢利率	14.8%	18.2%	-3.4 pp
投資物業估值收益淨額	28,700	7,100	304.2%
出售聯營公司之彌償保證負債撥回	30,024	-	-
出售持作出售資產收益淨額	-	15,846	-
索償虧損	-	(15,968)	-
本公司權益股東應佔溢利	218,702	222,447	-1.7%
純利率	17.5%	16.3%	+1.2 pp
扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利 (EBITDA)	272,915	283,176	-3.6%
EBITDA 利潤率	21.9%	20.8%	+1.1 pp
每股盈利 - 基本	\$1.32	\$1.34	-1.5%
每股中期股息	\$0.25	\$0.25	-
每股末期股息	\$0.80	\$0.80	-
派息率	79.5%	78.4%	+1.1 pp

本集團的營業額下跌8.6%至1,246,262,000港元(二零一三年：1,363,541,000港元)。本集團之主要業務成衣總銷售額下跌8.6%至1,097,576,000港元(二零一三年：1,200,623,000港元)。來自外界客戶之特許商標收益總額下跌15.2%至99,422,000港元(二零一三年：117,244,000港元)。毛利總額下跌13.2%至797,917,000港元(二零一三年：919,645,000港元)。整體毛利率較去年的67.4%下跌至64.0%。

經營溢利由去年的247,907,000港元，下跌25.4%至185,056,000港元。總經營費用為637,543,000港元(二零一三年：693,591,000港元)，相當於8.1%的跌幅。本集團租金及其他佔用開支總額減少1.4%至240,537,000港元(二零一三年：243,873,000港元)，佔本集團的營業額19.3%(二零一三年：17.9%)。員工成本總額(包括董事酬金)減少5.3%至239,451,000港元(二零一三年：252,954,000港元)，佔本集團的營業額19.2%(二零一三年：18.6%)。本集團的廣告及推廣費用總額增長1.3%至43,201,000港元(二零一三年：42,639,000港元)，佔本集團的營業額3.5%(二零一三年：3.1%)。

本集團年內溢利由去年的224,746,000港元下跌1.4%至221,650,000港元，本年度溢利包括出售聯營公司之彌償保證負債撥回30,024,000港元(二零一三年：零港元)及投資物業估值收益淨額28,700,000港元(二零一三年：7,100,000港元)。

於回顧年度內，本集團的扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利(EBITDA)為272,915,000港元(二零一三年：283,176,000港元)。EBITDA利潤率為21.9%(二零一三年：20.8%)。

本公司權益股東應佔溢利為218,702,000港元(二零一三年：222,447,000港元)，每股基本盈利下降至1.32港元(二零一三年：1.34港元)。

經營業務產生之現金流量

截至二零一四年三月三十一日止年度，本集團經營業務產生的現金為159,795,000港元，較去年同期的223,903,000港元下降。存貨於二零一四年三月三十一日較去年輕微下降至236,249,000港元(二零一三年三月三十一日：236,340,000港元)。

於二零一四年三月三十一日，本集團扣除透支後，擁有現金及銀行存款604,652,000港元(二零一三年三月三十一日：652,073,000港元)，減少47,421,000港元(已計及年內支付股息174,023,000港元)。於二零一四年三月三十一日，本集團持有作買賣用途之證券公允價值為1,670,000港元(二零一三年三月三十一日：1,715,000港元)。

年內，本集團斥資約43,464,000港元用作經常性增置及重置固定資產，去年則為29,593,000港元。

本報告期結束後，本集團於2014年6月12日完成收購位於42-43 Great Marlborough Street, London一項辦公樓物業，現金代價為13,880,000英鎊(約相當於180,440,000港元)。辦公樓部份是為Aquascutum在英國的總部，其餘部份作投資物業收取租金收入。

本集團財務狀況

本集團的資金來自內部產生的現金流量及銀行向其提供的銀行信貸。本集團在管理其所需資金方面仍維持審慎的策略。

本集團於二零一四年三月三十一日之淨資產總值為1,574,471,000港元(二零一三年三月三十一日：1,516,453,000港元)。本集團於年末之資本負債比率為0.011(二零一三年三月三十一日：0.003)，乃按總借貸16,803,000港元(二零一三年三月三十一日：4,071,000港元)及股東權益1,547,185,000港元(二零一三年三月三十一日：1,489,287,000港元)計算。本集團之借貸主要按浮動息率計算。

本集團在外匯風險管理方面維持審慎態度。本集團涉及之外幣風險主要來自收入及開支以美元、英鎊、歐元、人民幣及日元為單位。為管理外匯風險，非港幣資產儘量主要以當地貨幣債項來融資。

於二零一四年三月三十一日，本公司就若干提供予附屬公司之銀行信貸向銀行作出擔保，合共50,010,000港元(二零一三年三月三十一日：94,870,000港元)。於年期結算日，本公司就相關附屬公司使用銀行融資額度向銀行作出擔保之最大負債為合計19,644,000港元(二零一三年三月三十一日：4,476,000港元)。

業務回顧

成衣銷售

	二零一四年 港元千元	二零一三年 港元千元	+ / (-) 變動
成衣銷售收益	1,097,576	1,200,623	-8.6%
分部報告溢利	142,838	191,559	-25.4%
分部報告之溢利率	13.0%	16.0%	-3.0 pp
存貨周轉期〔日〕(附註)	201.0	200.7	0.1%

附註：年終持有存貨除以全年銷售成本乘以365日

成衣銷售為本集團之主要業務(主要經營零售及批發品牌成衣、皮具及配飾)。分部總銷售額下跌8.6%至1,097,576,000港元(二零一三年：1,200,623,000港元)及總分部溢利由上年度的191,559,000港元下跌25.4%至142,838,000港元。存貨周轉期由上年度的200.7天輕微增加至201.0天。

「Aquascutum」於英國的服裝零售業務錄得銷售額6,870,000英鎊(相當於85,119,000港元)(即由上年度的8,222,000英鎊(相當於100,637,000港元)下跌16.4%)及稅前虧損1,061,000英鎊(相當於13,146,000港元)，較上年度的1,871,000英鎊(相當於22,901,000港元)有改善。

在其他地區(主要是大中華地區)的分部總銷售額下降8.0%至1,012,457,000港元(二零一三年:1,099,986,000港元)。

於回顧年內,本集團投資於一間附屬公司,佔其股本中65%的權益。該附屬公司被授予特許開發、營銷和銷售「Aquascutum」皮具。在發展階段錄得輕微營運虧損。

	按地區分佈之銷售點數目												總計	
	中國內地		香港		澳門		台灣		歐洲		東南亞		2014	2013
	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013
Aquascutum	137	132	10	10	4	5	29	29	11	13	-	-	191	189
Ashworth	47	47	12	11	3	4	6	2	-	-	-	-	68	64
J.Lindeberg	-	-	6	8	2	2	-	-	-	-	-	-	8	10
Michel Rene	-	17	3	9	1	2	-	4	-	-	-	4	4	36
Peak Performance	2	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-
Guy Laroche	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	1	1
總計	186	196	32	38	10	13	35	35	12	14	-	4	275	300

截至二零一四年三月底,本集團於經營市場擁有由275個銷售點組成的分銷網絡,較二零一三年三月底淨減少25個銷售點。「Aquascutum」淨增加2個銷售點,「J. Lindeberg」淨減少2個銷售點,「Ashworth」淨增加4個銷售點,「Michel Rene」淨減少32個銷售點。於回顧年內推出「Peak Performance」,截至二零一四年三月底止,共有3個銷售點。

本集團於東莞之製衣廠遭受銷售下滑,儘管本集團持續致力控制成本,於回顧年度仍錄得經營虧損。

特許商標

本集團擁有「Guy Laroche」及「Aquascutum」之全球知識產權。來自外界客戶之特許商標收益總額減少15.2%至99,422,000港元(二零一三年:117,244,000港元)。「Guy Laroche」較去年同期以歐元計算減少19.8%。「Aquascutum」較去年同期減少14.2%。由於被許可人出現財務困難,若干特許使用協議於年內終止。

其他業務

本集團之安全印刷業務錄得分部溢利13,863,000港元(二零一三年:12,794,000港元)。工業樓宇租賃之租金收入則穩定。

展望

於回顧年度內,歐元區經濟體出現衰退和中國內地消費支出下降對我們在大中華地區及歐洲的業務造成不利影響;營業額及經營溢利錄得較去年有所減少。這些不利因素將繼續影響來年的業務。因此,我們將繼續保持謹慎的態度以處理我們各方面的業務活動,並已採取措施以降低成本和間接成本。

購股權計劃

於二零零四年九月二十三日,本公司採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)。該購股權計劃將一直有效,直至二零一四年九月二十二日到期。根據購股權計劃之條款,本公司可向合資格參與者(包括本集團董事及僱員)授出購股權,以認購本公司最多15,469,879股新股。年內,概無向任何本公司董事或僱員授出購股權。

人力資源

於二零一四年三月三十一日,本集團之僱員總數約為1,600人(二零一三年三月三十一日:1,800人),本集團一向為僱員提供具競爭力之酬金,其中包括醫療津貼及退休計劃供款,作為彼等所作貢獻之回報。此外,亦會視乎本集團之業績及個別員工之工作表現而向合資格僱員發放酌情花紅及授出購股權。

股息

董事會已議決於二零一四年九月十七日舉行之應屆股東週年大會上，建議派發截至二零一四年三月三十一日止年度之末期股息普通股每股80港仙(二零一三年：80港仙)。倘獲股東通過，總金額為132,691,000港元(二零一三年：132,691,000港元)之末期股息預期將於二零一四年十月六日或該日期前後派發予於二零一四年九月二十二日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股東登記

為釐定股東出席應屆股東週年大會並於會上投票之權利，本公司將由二零一四年九月十一日至二零一四年九月十七日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記，於該期間不會處理任何股份轉讓。為確保符合資格出席本公司即將舉行之年度股東大會並在會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票須不遲於二零一四年九月十日星期三下午四時三十分，送達本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓）。

本公司亦將由二零一四年九月二十三日至二零一四年九月二十五日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，為釐定股東獲派發建議末期股息之權利，於該期間不會處理任何股份轉讓。如欲獲派將在應屆股東週年大會上通過於二零一四年十月六日或前後派發之末期股息，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一四年九月二十二日星期一下午四時三十分前送達本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓）。

公司管治

本公司於截至二零一四年三月三十一日止年度內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則。

守則條文A.4.1 條規定非執行董事(包括獨立非執行董事) 的委任應有指定任期，並須接受重新選舉，惟本公司之非執行董事之委任並無指定任期，但須按本公司之組織章程細則輪值退任及膺選連任。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納有關董事證券交易之證券買賣守則，其條款不遜於上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）載列之規定準則。

經過本公司向所有董事作出具體查詢後，所有董事已確認，彼等於回顧期內，一直遵守標準守則載列之規定準則及其證券買賣守則。

審核委員會

根據上市規則附錄 14 所載之最佳應用守則（經修訂）之規定，本公司已成立一個審核委員會並已備妥職權範圍書，藉以檢討及監察本集團之財務申報程序及內部控制事務。審核委員會成員包括四名獨立非執行董事。

審核委員會主要負責監管本公司財務報表的完整性、透過檢討內部和外聘核數師進行的工作檢討本公司內部監控系統及其執行情況、評估財務資料及有關披露事項，以及審閱關連交易。

審核委員會已與管理階層審閱本集團所採納的會計原則及慣例內部控制事務及財務申報事項，以及本集團截至二零一四年三月三十一日止年度之綜合財務報表。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零一四年三月三十一日止年度內，本公司概無贖回任何股份。本公司及其任何附屬公司於期內亦無購買或出售任何本公司之股份。

登載業績公佈及年報

本業績公佈均於香港交易及結算有限公司的網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司的網站 (www.ygmtrading.com) 「業績公告」一欄內登載。截至二零一四年三月三十一日止年度之年報將寄發予股東，並於上述網站內登載。

承董事會命
陳永奎
主席

香港，二零一四年六月十七日

於本通告日，董事會包括七名執行董事陳瑞球博士、陳永奎先生、陳永燊先生、周陳淑玲女士、傅承蔭先生、陳永棋先生及陳永滔先生和四名獨立非執行董事梁學濂先生、林克平先生、施祖祥先生及蔡廷基先生。